ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN QUẢNG ĐIỀN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TTr-UBND          Quảng Điền, ngày           tháng 9 năm 2024

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách địa phương

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ về Quy định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 18 tháng 12 năm 2023 của

HĐND huyện về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai
đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách địa phương;

Trên cơ sở rà soát tiến độ triển khai thực hiện các dự án và để giải ngân
100% kế hoạch vốn đã thông báo năm 2024, UBND huyện đề nghị HĐND
huyện điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 về nội
dung điều chỉnh nguồn vốn và kế hoạch vốn các dự án sau:

1. Vốn chuẩn bị đầu tư các dự án giai đoạn 2021-2025
- Điều chỉnh giảm 1.500 triệu đồng từ nguồn vốn Ngân sách tỉnh bổ sung

mục tiêu theo Nghị quyết 05 của HĐND tỉnh.
Trong đó, điều chỉnh giảm kế hoạch vốn dự án: Khu hành chính tập

trung huyện Quảng Điền: 1.500 triệu đồng.
- Điều chỉnh tăng 1.500 triệu đồng từ nguồn thu tiền sử dụng đất dự kiến

giai đoạn 2021-2025.
2. Dự án Cải tạo, sửa chữa Nhà Văn hóa huyện Quảng Điền
- Điều chỉnh tăng 1.500 triệu đồng từ nguồn vốn Ngân sách tỉnh bổ sung

mục tiêu theo Nghị quyết 05 của HĐND tỉnh.
- Điều chỉnh giảm 1.500 triệu đồng từ nguồn thu sử dụng đất dự kiến

giai đoạn 2021-2025.
(Có Phụ lục kèm theo).

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/nghi-dinh-77-2015-nd-cp-ke-hoach-dau-tu-cong-trung-han-va-hang-nam-290008.aspx

2

UBND huyện kính trình HĐND huyện xem xét, quyết nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Ban Kinh tế-Xã hội HĐND huyện;
- Phòng Tài chính – Kế hoạch;
- Lãnh đạo VP+CVKT;
- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Bảo

PHỤ LỤC:
ĐIỀU CHỈNH  KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG 5 NĂM GIAI ĐOẠN 2021-2025 - NGÂN SÁCH HUYỆN

(Kèm theo Tờ trình số:               /TTr-UBND ngày           tháng 9 năm 2024 của UBND huyện Quảng Điền)

Đơn vị tính: Triệu đồng
Theo Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 18/12/2023 của HĐND huyện

DỰ KIẾN KẾ HOẠCH
5 NĂM 2021-2025

ĐIỀU CHỈNH
KẾ HOẠCH 5 NĂM

2021-2025

So sánh
(Tăng (+); Giảm(-))

Trong đó: Trong đó: Trong đó:

Stt Danh mục dự án
Tổng

số

Ngân
sách tỉnh
bổ sung
mục tiêu

theo
Nghị

quyết 05

Nguồn
thu sử

dụng đât
dự kiến
2021-
2025

Tổng
số

Ngân
sách tỉnh
bổ sung
mục tiêu
theo Nghị
quyết 05

Nguồn
thu sử
dụng

đất dự
kiến
2021-
2025

Tổng số

Ngân
sách tỉnh
bổ sung
mục tiêu

theo
Nghị

quyết 05

Nguồn thu
sử dụng
đất dự

kiến 2021-
2025

Ghi chú

 Tổng số 5.100 1.500 3.600 5.100 1.500 3.600 0 0 0

1 Vốn chuẩn bị đầu tư các dự án giai đoạn 2021-2025 2.000 1.500 500 2.000  2.000 0 -1.500 1.500

 Trong đó: Khu hành chính tập trung huyện Quảng
Điền 1.500 1.500  0 0  -1.500 -1.500 0

2 Cải tạo, sửa chữa Nhà Văn hóa huyện Quảng Điền 3.100  3.100 3.100 1.500 1.600 0 1.500 -1.500

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T15:40:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	Ngô Văn Đức<nvduc.quangdien@thuathiennhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-25T09:10:41+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân huyện Quảng Điền<quangdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-25T09:11:05+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân huyện Quảng Điền<quangdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-25T09:11:11+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân huyện Quảng Điền<quangdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-25T09:11:21+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân huyện Quảng Điền<quangdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-25T09:11:31+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân huyện Quảng Điền<quangdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-25T09:11:41+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân huyện Quảng Điền<quangdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-25T09:11:46+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân huyện Quảng Điền<quangdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!